

山东中锐产业发展股份有限公司

2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2020 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	59,889.37	117,255.31	-48.92
营业利润	-16,016.05	4,353.33	-467.90
利润总额	-16,224.70	5,159.11	-414.49
归属于上市公司股东的净利润	-17,717.12	3,380.86	-624.04
基本每股收益 (元)	-0.1905	0.0385	-594.40
加权平均净资产收益率	-7.21%	1.40%	-615.00
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	573,376.96	600,161.88	-4.46
归属于上市公司股东的所有者权益	272,187.81	243,050.89	11.99
股本	108,795.38	87,742.75	23.99
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	2.50	2.77	-9.75

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 经营业绩说明

报告期内，公司实现营业收入59,889.37万元，同比减少48.92%；实现营业利润-16,016.05万元，同比减少467.90%；实现归属于上市公司股东的净利润-17,717.12万元，同比减少624.04%。影响经营业绩的主要原因是：报告期内受新冠肺炎疫情持续影响，公司包装产品产销量同比下降，园林工程复工时间推迟，施工进度延缓，导致营业利润相应减少。另外，根据资产减值准备计提政策，公司预提了资产减值准备8,159万元。

（二）财务状况说明

报告期内，公司财务状况良好。截止2020年12月31日，总资产573,376.96万元，同比减少4.46%；归属于上市公司股东的所有者权益272,187.81万元，同比增加11.99%；归属于上市公司股东的每股净资产2.50元，同比减少9.75%。

在国内疫情得到逐步控制和复工复产向好情况下，公司一方面将积极拓展包装业务产品领域，调整包装产品的营销策略，提升高附加值产品销售比重；同时，持续实施精益生产和降费提效措施，提高包装业务盈利水平。另一方面公司将进一步加大园林生态项目回款催收力度，同时积极推进长三角等区域的新项目快速落地，上述措施将对2021年度业绩产生积极影响。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司之前披露的业绩预告不存在重大差异。

四、其他说明

本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

山东中锐产业发展股份有限公司董事会

2021年4月15日